

کار با رایانه را در مسجد آموختم

محمد رضا حاشمی

داشتن برنامه‌های جذاب، متنوع و شاداب در مساجد می‌تواند عامل جذب بسیاری از دانش‌آموزان و تکمیل و غنی‌سازی اوقات فراغت آنان در طول سال تحصیلی و به‌خصوص در تعطیلات تابستان باشد

ارائه می‌شود که بر جذابیت کار می‌افزاید. در سال گذشته برای کل برنامه‌های فرهنگی، علمی، فنی و تفریحی، شهریه ناچیزی دریافت شد. با توجه به ظرفیت سایت، برای هر کلاس ۳۰ نفر پذیرفته شدند. دو روز در هفته از ساعت ۱۰ تا ۱۲ کلاس داشتیم. در مدت شش هفته، دانش‌آموزان دوره ابتدایی، با آفیس مقدماتی آشنا شدند و دانش‌آموزان دوره راهنمایی و دبیرستان نیز با فتوشاپ.

کلاس‌ها کاملاً به شکل کارگاهی و عملی ارائه می‌شدند. در حین انجام فعالیت از دانش‌آموزان ارزشیابی به عمل می‌آمد و با توجه به تفاوت‌های دانش‌آموزان در میزان یادگیری، حجم اطلاعات داده شده به هر یک از آن‌ها متفاوت بود. بجمدا... از این طریق زمینه حضور دانش‌آموزان در مسجد و برنامه‌های آن‌ها پس از شروع سال تحصیلی نیز ادامه دارد. در ایام نزدیک امتحانات نیز برنامه‌های رفع اشکال درسی در مسجد برگزار است.»

پدر دانش‌آموزی که برای ثبت‌نام فرزند خود به مسجد مراجعه کرده است، چنین می‌گوید: «مساجد علاوه بر نقش معنوی و تقدسی که برای کودکان، نوجوانان و جوانان دارند، فضا و محیطی امن و عاطفی برای پرورش استعداد های علمی و مذهبی آنان هستند. فقدان فضاهای مناسب تفریحی و تربیتی و هزینه‌های بالای مراکز تربیتی و تفریحی غیردولتی، به‌خصوص در ایام تعطیلات تابستانی به معضل بزرگی برای خانواده‌ها و دانش‌آموزان تبدیل شده است. وجود امکانات بالقوه در اکثر مساجد و حضور روحانیون مجرب و آشنا با مسائل دینی و تربیتی، ظرفیتی قوی برای حضور کودکان، نوجوانان و جوانان در مساجد به‌وجود آورده است. وجود برنامه‌های جذاب، متنوع و شاداب در مساجد می‌تواند عامل جذب بسیاری از دانش‌آموزان و تکمیل و غنی‌سازی اوقات فراغت آنان در طول سال تحصیلی و به‌خصوص در تعطیلات تابستان باشد.»

مسجد امام سجاد (ع) نمونه‌ای از این گونه مساجد است که هر ساله برای دانش‌آموزان، شش هفته برنامه در پایگاه تابستانی برگزار می‌کند. اکثر مربیان و معلمان پایگاه، دانشجویان علاقه‌مند به موضوعات تربیتی هستند. یکی از جذاب‌ترین و پراستقبال‌ترین برنامه‌ها کلاس‌های آشنایی با رایانه با موضوعات «آفیس» و «فتوشاپ» است. در سال‌های گذشته، مهندس حسین فرقانی، که هم‌اکنون دانشجوی کارشناسی ارشد فناوری اطلاعات و ارتباطات است، مدرس این دو درس بوده است. از ایشان دربارهٔ کم‌وکیف برنامه‌های تابستانی مسجد امام سجاد (ع) پرسیدیم. ایشان توضیح داد:

«یکی از امکانات خوب این مسجد مجاورت آن با هنرستان احرار منطقه ۵ تهران است. بر این اساس در برنامه‌های تابستانی مسجد، آموزش کار با رایانه به شکل عملی در سایت رایانه هنرستان



↑ مسجد امام سجاد (ع)، منطقه ۵ تهران